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Rygepolitikken gælder for både studerende og medarbejdere på Københavns Universitet. 

 

 Rygning, herunder e-cigaretter
1
, er ikke tilladt indendørs på universitetets område. Rygning 

udendørs er tilladt, hvor det ikke er til gene for andre.  

 KU’s ledelse har overordnet ansvar for at rygepolitikken overholdes, og skal derfor være 

opmærksom på, om politikken efterleves indenfor eget område. Oplever medarbejdere eller 

studerende, at de bliver udsat for passiv rygning indendørs, skal de henvende sig til den lokale 

leder/institutleder. Det er herefter lederens opgave at indskærpe, at rygeforbuddet skal respekteres. 

 I gentagelsestilfælde påhviler det den lokale leder/institutleder i forhold til de ansatte at skride til 

egentlige påtaler og advarsler  

(se Retningslinjer for håndtering af misligholdelse af ansættelsesforholdet og uansøgt afsked
2
).  

 Studerendes overtrædelse af rygeforbuddet behandles efter "Regler om disciplinære foranstaltninger 

over for studerende ved Københavns Universitet” af den 20. oktober 2004  

(se Ordensregler for studerende
3
).  

 Medarbejdere, der ønsker at holde op med at ryge og ønsker hjælp til dette, kan deltage i de gratis 

rygestopkurser, der arrangeres af Folkesundhed København eller tilsvarende på Frederiksberg. 

 

København:  

http://www.kk.dk/rygestop  

 

Frederiksberg: http://www.frederiksberg.dk/da/Borger/Sundhed-og-sygdom/Sundhed-og-

forebyggelse/Sundhedstilbud/Rygestop.aspx 

 

Behandlet og vedtaget på Hovedsamarbejdsudvalgets møde 9. april 2014. 

 

 

 

 

                                                 
1
 Link til Sundhedsstyrelsens information om e-cigaretter: 

 http://sundhedsstyrelsen.dk/da/medicin/regulering/definitioner-paa-medicin/saerlige-klassificeringer/elektroniske-cigaretter 
2
 Link til Retningslinjer for håndtering af misligholdelse af ansættelsesforholdet og uansøgt afsked: 

http://personalepolitik.ku.dk/pph/dok/Misligholdelse_af_ansaettelsesforhold.pdf  
3
 Link til Ordensregler for studerende: http://uddannelseskvalitet.ku.dk/docs/Ordensregler-010914.pdf 
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